
 

 

 

 

 

 

Pępowo, dn. 4.10.2022 r. 

 

 

WRG.271.16.2022 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych dla zadania pn.: 

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w obrębie m. Babkowice – etap II” 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2022 poz. 1710), Zamawiający udostępnia treść zapytań Wykonawców 

wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1: Zgodnie z zapisami SIWZ pkt 13 Opis sposobu obliczania ceny, Wykonawca 

sporządzi kosztorysy ofertowe na podstawie przedmiaru robót, a Kosztorysy ofertowe należy 

sporządzić metodą kalkulacji uproszczonej tzn. muszą zawierać w każdej pozycji zgodną z 

przedmiarami robót: liczbę porządkową, opis pozycji i ilość jednostek oraz cenę jednostkową 

netto pozycji i wartość netto pozycji. 

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, iż zamawiający dopuszcza sporządzenie 

kosztorysów w programie EXCEL. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z pkt. 11 SWZ Zamawiający dopuszcza wykorzystanie formatu 

.xls. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że w przypadku wykorzystania formatu 

podpisu XAdES zewnętrzny, Zamawiający wymaga dołączenia odpowiedniej ilości 

plików tj. podpisywanych plików z danymi oraz plików podpisu w formacie XAdES. 

 

Pytanie 2: W SIWZ w pkt 13 opis sposobu obliczania ceny w p.pk. 13.2. Wykonawca 

sporządza kosztorysy ofertowe na podstawie przedmiaru robót stanowiącego integralną część 

niniejszej specyfikacji. (UWAGA: 3 egzemplarze), prosimy o doprecyzowanie co oznacza ta 

uwaga dla wykonawcy w zakresie złożenia oferty? 

W załączonym folderze KS przedmiary znajduje się przedmiar dot. robót wod- kan, w pliku 

Word, ATH i PDF oraz przedmiar dotyczący parkingu w formacje pdf). 

 

Odpowiedź: Powyższa uwaga wskazuje, że do postępowania dołączono 3 egzemplarze 

przedmiaru robót tj. 1 egz. dotyczący budowy sieci kanalizacji sanitarnej, 1 egz. 

dotyczący remontu parkingu nr 1 przy świetlicy i 1 egz. dotyczący remontu parkingu nr 

2 przy świetlicy (łącznie 3 egzemplarze). Wykonawca winien na podstawie 

udostępnionych przedmiarów robót przygotować kosztorysy ofertowe i złożyć je wraz z 

ofertą – łącznie 3 egzemplarze.  

 

Pytanie 3: Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego? 

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego.  

 

Pytanie 4: W załączonej dokumentacji brak jest projektów branży drogowej, prosimy o 
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udostępnienie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił posiadaną dokumentację w całości. Roboty 

drogowe dotyczą wyłącznie odtworzenia nawierzchni po budowie sieci kanalizacji 

sanitarnej i zostały uwzględnione w udostępnionym projekcie budowlanym.  

 

Pytanie 5: W związku z tym, iż do dokumentacji nie zostały załączone projekty branży 

drogowej, prosimy o potwierdzenie, iż przedmiary dla przedmiotowej branży są kompletne i 

w pełni odpowiadają zakresowi robót do wykonania w zakresie wielkości robót oraz warstw 

konstrukcyjnych wskazanych w przedmiarach. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 6: Prosimy o określenie, czy odtworzenie nawierzchni asfaltowych wchodzi w zakres 

Inwestycji. W opisie przedmiotu zamówienia w SWZ oraz w Projekcie Technicznych nie ma 

mowy o odtworzeniach asfaltowych. W Specyfikacji Technicznej natomiast w pkt. 6 jest 

mowa o odtworzeniach dróg asfaltowych oraz w Przedmiarze zarówno w dziale Kanalizacji 

Sanitarnej jak i Kanalizacji Tłocznej są pozycje dotyczące odtworzeń nawierzchni z betonu 

asfaltowego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odtworzenie nawierzchni asfaltowych wchodzi 

w zakres inwestycji, co wskazano w pkt. 7.8. dokumentacji projektowej.  

 

Pytanie 7: W załączniku do przetargu „Odpis Protokołu Narady Koordynacyjnej” w pkt. 7 

jest informacja o decyzji nr KD DR.42.2016 z dnia 31.05.2016r. wydanej przez Starostwo 

Powiatowe Wydział Komunikacji i Dróg w Gostyniu, której brakuje w dokumentach. 

Prosimy o załączenie tej decyzji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wskazana decyzja nie dotyczy przedmiotowej 

inwestycji.  

 

Pytanie 8: W związku z tym, iż cena jest ceną kosztorysową, to czy Wykonawca może 

wprowadzać zmiany lub dokładać pozycje do załączonych przedmiarów? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 13 SWZ Wykonawca sporządza 

kosztorysy ofertowe na podstawie przedmiaru robót stanowiącego integralną część 

specyfikacji. Jeżeli w opisie pozycji przedmiaru robót lub odrębnych pozycjach 

przedmiaru robót nie uwzględniono pewnych czynności czy robót i usług pomocniczych 

lub tymczasowych związanych z wykonaniem danej roboty budowlanej (np. montażu i 

demontażu obiektów zaplecza tymczasowego, wszelkiego rodzaju zabezpieczeń 

pracowników oraz sprzętu i narzędzi, pomiarów geodezyjnych i wykonania geodezyjnej 

inwentaryzacji powykonawczej, wykonania projektów organizacji ruchu oraz wszelkich 

innych prac pomocniczych dla placu budowy i na stanowiskach roboczych), to koszty 

tych czynności i robót powinny być przez Wykonawców uwzględnione w cenie 

określonej dla danej roboty budowlanej lub cenach jednostkowych pozycji opisanych w 

przedmiarach robót poprzez ujęcie ich w kosztach ogólnych budowy. 

 

Pytanie 9: Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego dla robót 

związanych z wykonaniem parkingów? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego dla 

robót związanych z wykonaniem parkingów. 



 

Pytanie 10: Prosimy o udostępnienie wersji edytowalnej w formacie ATH przedmiaru dla 

parkingów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje ww. kosztorysami w formacie ath. 

Jednocześnie Zamawiający udostępnia ww. kosztorysy w formacie .xls. 

 

Pytanie 11: Prosimy o udostepnienie profili dla przyłączy kanalizacyjnych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na profilach kanałów jest podany spadek 

każdego z przyłączy i tak należy je wycenić i wykonać. 

 

Pytanie 12: Na planie sytuacyjnym zaznaczone są przyłącza, które należy wykonać 

przewiertem (przejścia poprzeczne przez drogę): 

KANAŁ K-3: P3, P2, P1, o łącznej długości przewiertów L= 18 mb 

KANAŁ K-2: P2, P3, P4, P5, P6, P7 o łącznej długości przewiertów L= 42 mb 

W związku z powyższym prosimy o informacje czy przyłącza te / przejścia poprzeczne przez 

drogę należy wykonać metodą bezwykopową? Jeśli tak to prosimy o modyfikację przedmiaru 

robót, ponieważ w załączony przedmiarze robót brak jest pozycji na roboty bezwykopowe na 

przyłączach kanalizacyjnych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. W załączeniu do wyjaśnień udostępnia 

uaktualniony przedmiar, w którym na kanale 2 i 3 zastosowano przewierty na 

przyłączach. 

 

Pytanie 13: Na planie sytuacyjnym dla kanału K-1 przyłącza: P1, P2, P4, P5, P7, P9 

przechodzą poprzecznie przez drogę asfaltową i nie są zaznaczone jako przewierty, prosimy o 

potwierdzenie, iż przyłącza te należy wykonać metoda wykopową. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Na kanale K-1 wszystkie przyłącza należy 

wycenić metodą wykopu otwartego. 
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